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Formandens beretning:  

Bestyrelsens årsberetning 2021 

 

Så skulle det endelig lykkes at afholde generalforsamling på den planlagte dato. Og selv om vi stadig har 

selskab af frøken Corona, ser fremtiden med samme, umiddelbart lysere ud. Det betyder også, at vi kan 

byde foråret velkommen med aktiviteter uden for mange restriktioner, så alt bliver så meget lettere, både 

for arrangører og deltagere.  

Som i alle andre klubber svinger medlemstallet lidt, og ved opgørelse i 2021 var tallet 658, lidt lavere end 

sidste år, men ifølge medlemsadministrator, er der efterfølgende kommet flere nye til. Det er stadig vigtigt 

at gøre hvalpekøberne opmærksomme på første års gratis medlemskab, når de henter deres nye 

familiemedlem. 

Som de foregående år har bestyrelsen afholdt 5 bestyrelsesmøder, et fysisk og 4 via skype. 

Igen i 2021 måtte det fysiske møde, hvor regnskabet skal godkendes, udsættes lidt, men godkendt blev det, 

uden anmærkninger og med et tilfredsstillende resultat. Det har kostet en lille smule på bundlinjen at 

tilbyde frit medlemskab til nye ejere det første år, og at måtte aflyse den dobbelt udstilling i januar 21, hvor 

vi normalt har størst antal tilmeldinger.  

Sundhedskontoen viste ved opgørelse af årsregnskab et overskud på Kr. 226 kr. som sidst, og 21 har søgt 

om udbetaling til øjenlysninger og gentests. 

 

Lovudvalg. 

I lovudvalget har der ikke været behov for afholdelse af møder, der er som sidste år intet nyt. 

 

Udstillingsudvalget. 

Igen i 2021 var det nødvendigt at aflyse et par udstillinger i januar i Rishøj hallen. Rigtig ærgerligt da vi 

havde ventet flere år på de to nordiske dommere der skulle have dømt vores hunde. Årslev udstillingerne 

var også i fare, men det lykkedes at gennemføre dem, ved at flytte dem til maj. Som sommeren skred frem 



blev alt mere normalt, så både Bornholm og efterfølgende Andst kunne gennemføres uden problemer. Alt i 

alt fem klubudstillinger blev det til. 

 

Avls- og sundhedsudvalget. 

 

Ifølge Dansk Kennel klub er der registreret 235 fødte dværgschnauzerhvalpe i 2021, en stigning på 71 

hvalpe fra 2020, og det kan vi kun glæde os over. Endnu engang topper sort/sølv listen med 21 kuld, 

86hvalpe, P/salt med 18 kuld, men hele 89 hvalpe, 10 sorte kuld med 43 hvalpe og bare 3 hvide kuld med 

17 hvalpe. 

Der blev søgt om tilladelse til flere farveblandinger end tidligere, 8 i alt, fra forskellige opdrættere. Der er 

søgt 4 i farvekombinationerne sort/sort sølv, to sort sølv/hvid, og to peber salt/sort, og alle har fået 

tilladelse. 

 

Sportshunde. 

Grundet Corona har året 2021 igen været et udfordrende år for DvK’s sportshunde, men få seje ihærdige 

dværgschnauzere har alligevel taget kampen op mod virussen, de har kæmpet bravt med fine resultater. 

Også på sporhunde fronten kan specielt fynboerne se frem til en ny DKK sportræner, da Jan Pedersen er 

indstillet af DvK til denne uddannelse. 

 

DvK’s hjemmeside. 

Der arbejdes forsat på at få alle medlemmer oprettet som brugere på hjemmesiden. Måler er, at den 

enkelte skal kunne gå ind og læse bladet på vores intranet.  

Jette er også i gang med at scanne ældre blade ind, for ligeledes at lægge dem på intranettet. Det tager tid, 

før alle blade er på. Desværre mangler der nogle numre, så hvis nogen ligger inde med ældre blade, så 

kontakt Jette. Dværgschnauzerbladet. De sidste numre af bladet har været lidt fyldigere end tidligere. Det 

skyldes at flere medlemmer har sendt materiale til bladet, til stor glæde for os alle. Bestyrelsen er blevet 

enige om at etablere en såkaldt årsbog, der vil blive sendt ud sidst på året. Hvordan den kommer til at se ud 

er under planlægning af det udvalg, der har påtaget sig opgaven. 

 
  
  
Bestyrelsen. 

DKK afholdt inspirationsdage den 23 og 24 oktober ved Kobæk strand. Jette akselbo deltog i 

Repræsentantskabsmødet om lørdagen, og både Jette og Tina deltog søndag i seminar vedrørende kritiske 

medlemmer, hundeweb, opdræt og etik. Også her i 2022 er formandsmødet flyttet til oktober og afholdes i 

forbindelse med inspirationsdagene. 



Det er ved denne generalforsamling tid til at sige et varmt tak til Dan Bundgaard, der på grund af 

arbejdspres har måtte vælge at træde ud af bestyrelsen.  Dan vil dog fortsat sidde i vores lovudvalg og være 

bestyrelsen behjælpelig i juridiske anliggender. Vi har haft et rigtig godt samarbejde med Dan og vil klart 

komme til at savne ham i bestyrelsen. 

 

Når maskineriet skal køre, er der brug for hjælpere…, og de har selvfølgelig fortjent en stor tak og med det 

følger vanen tro, en god flaske rødvin. 

Vi siger tak til: 

Ellen Nørgaard, sportshunde og klubvinderdiplomer 

Charlotte Bøgvad, sportshundeudvalg og årsresultater 

Karen Hjort Frandsen, spor 

Kirsten Andersen, spor 

Eia Shim Milo Andersen, Klubvinderresultater/klubchampionatdiplomer og udstillingsudvalg og revisor 

Jørgen Nielsen, Revisor 

Marie-Louise Ricard, Revisorsuppleant  

Henri Hansen, Klubshop og udstillingshjælper 

Lise Grønqvist, Avls- og sundhedsudvalg 

Jesper Grønqvist, Avls- og sundhedsudvalg 

Katerina Cechova, Avls- og sundhedsudvalg 

Kristina Klintø Nielsen, Redaktør og bladopsætter 

 

Vores traveturshold skal selvfølgelig også belønnes for at samle en masse dejlige mennesker og hunde. 

Team Jylland 

Team Fyn 

Team Sjælland 

Til alle er 3 flasker Gl.Dansk pr. hold 

 

 

Så kommer vi til de hunde der har æret deres race, ejere og klub, enten ved deres smukke udseende, eller 

deres færdigheder. 

 

Årets klubvindere 2021 er: 



Peber/salt: 

Ugly Duckling’s Sealed With A Kiss, ejer Pia Nissen 

Ugly Duckling’s Bonnie Blue Butler, ejer Svend Erik Løvenkjær 

Sort: 

Riesenspass Kamiki, ejer Charlotta Bergqvist, Sverige 

Grønqvist Enzo Englehjerte, ejer Lise Grønqvist 

Sort/sølv 

Wlanimus Oh Baby You’ll Get Love, ejer Dorrit Neertoft 

Next Top Secret Grasant, ejer Pia Nissen 

Hvid: 

Grønqvist White Captain Cutter, ejer Lise Grønqvist 

Gillian’s Frosty Havanna, ejer Camilla Nilsson, Sverige 

 

Årets veteranklubvindere 2021 er: 

Sort/sølv: 

Ugly Duckling’s Seventh Heaven, ejer Eva Von Folsach  

 

Sportshunde Klubvindere 2021: 

Klubvinder Allround: 

Sourcils Fawkes, ejer og fører Mette Vig 

 

Klubvinder Rally Champion: 

Boegvads Elga Olga, ejer og fører: Charlotte Bøgvad 

Klubvinder Rally Ekspert og Rally Øvet: 

Boegvads Gerda Gilboe, ejer og fører Charlotte Bøgvad 

 

Årets Sporhund: 

Nero Agento’s Yahoo Alida Valli, ejer: Lene Poulsen og Annelise Lange, fører: Jan Pedersen 

 

Kommentarer til formandens beretning: 



Charlotte Bøgvad: Forslag til at udskifte præmien for klubvinderne fra rosendal ting til rosetter 

Annelise Lange savner vandrepokaler med navne på forrige vindere. Muligvis en kombination med 

vandrepokaler og en roset til evigt eje. 

Formandens beretning blev enstemmig godkendt af generalforsamlingen. 

Årets regnskab: 

Spørgsmål til regnskabet: 

Charlotte Bøgvad: Hvorfor er der underskud på forsikringen?  

Lars: Der mangler en opgørelse fra Tryg så vi kan få afstemt antallet med det faktiske antal, så det skal der 

graves noget mere i. Antallet af medlemmer er faldet med ca. 60-70. 

Regnskabet blev enstemmig godkendt og der blev meddelt ansvarsfrihed. 

Kontingenter og gebyrer: Ingen ændringer. Vedtaget af generalforsamlingen. 

Revisor Jørgen og revisor suppleant Marie-Louise Richard genvalgt af Generalforsamlingen.  

Lars Thousig - valgt som ny revisor af Generalforsamlingen.  

Indsendte forslag: 

Charlotte Bøgvad - CB: Flere hundesportsgrene anerkendes til hædres i klubregi. 

Lars Thousig: Kan man få nogle flere oplysninger på websiden eller i bladet omkring de forskellige 

sportsgrene? 

Annelise Lange: Hvis der kunne være en til 2 historier i hvert blad om hvad de forskellige forkortelse står 

for, og hvad de forskellige sportsgrene handler om. 

Jesper Grønkvist:  Forslag til Facebook side med flere oplysninger om de forskellige muligheder, hvad kan 

man og hvor. 

Britt Kluge – tilslutter sig forslaget om Facebook siden, da det giver mange flere muligheder for at hunde og 

fører i alle aldersgrupper kan være med. 

CB: DKK har alle typer træning,  

Pia Nissen/formanden: I forhold til forslaget: Hvis det er titler anerkendt i DKK, skal vi også anerkende dem i 

DVK. I forhold til synlighed: forslag til en artikel om kort introduktion til hundesport og med henvisning til 

DKK. 

 Jette Akselbo: Er der stadig behov for hanhundelisten? 

Lise og Jesper Grønkvist: Det er for kompliceret at komme ind til hanhundelisten, for den almindelige 

bruger, så derfor kommer der ingen henvendelser. 

Hanhundelisten burde ligge tilgængelig som opdrætterlisten og hvalpelisten. 

Dan Bundgaard: Medlemmers hanhunde kan være på listen, men den bør være offentlig tilgængelig. 

Bestyrelsen undersøger om det kan lade sig gøre. 



Fremtidig virksomhed: 

De lovede pelspleje og trimmekurser måtte igen udsættes. Derfor er det dejligt at kunne fortælle at vi i 

sidste weekend afholdt pelspleje og trimmekursus på Sjælland, over 2 dage. Yderlige et kursus af samme 

slags finder sted på Fyn, i weekenden den 30 april/1 maj. Der var fuldt hus sidste weekend, så det håber vi 

også der er på det næste. 

Vi forventer også at afholde samtlige sports og udstillings aktiviter i 2022, og går snart i gang med at 

planlægge endnu et opdrætterkursus. 

 Gode ideer og forslag til aktiviteter modtages stadig rigtig gerne, specielt ønsker fra medlemmer der 

ønsker klubben gør mere for familiehunde, der ikke deltager i sport og udstilling. 

Lis Habermann: Flere fælles gåture rundt om i landet. 

Britt Kluge: Arrangementer i forbindelse med hundens dag 1. lørdag i Juni 

Lars Thousig: Oplysninger om stederne og tider på hjemmesiden – eventuelt links til de forskellige 

Facebook grupper. 

Annelise Lange: vi skal have aktivitetskalenderen på dvkweb.dk opdateret. 

Pia Nissen: Klubbens facebookside må gerne bruges til at reklamere for begivenheder. 

Bestyrelsesvalg: 

Pia Nissen – Genvalgt af generalforsamlingen som formand or DvK 

Dan Bundgaard udtræder af bestyrelsen 

Eia Andersen: Valgt af Generalforsamlingen som bestyrelsesmedlem. 

Suppleant valg: 

Britt Kluge: Genvalgt som suppleant til bestyrelsen 

Eventuelt: 

Tina Hansen: Pokalerne udgik på grund af udfordringer med at få pokalerne hjem så hvis vi vil have pokaler 

skal vi nok også selv gøre noget 

  



Lars Thousig: Hvorfor har vi ingen budget for årets fremtidig virke? 

Lars/kasseren: Budgettet har ikke været så vigtigt når vi har et overskud på 50.000 – 100.000 men når vi 

balancerer rundt om nullet, har vi mere brug for at kunne styre pengestrømmen. Vi kommer til at spørge til 

et budget for fremtidige aktiviteter.  

Charlotte Bøgvad: der er ikke noget galt i at regnskabet går i nul eller lidt i minus med den beholdning vi har 

på bogen. 

Lars/Kasseren: Det er ikke meningen at vi skal have en million på bogen, og vi skal have pengene ud og 

arbejde. 

Lars Thousig: budgettet kan også bruges til at fortælle en gruppering at de har så og så mange penge til 

rådighed for deres aktiviteter, og budgettet må godt gå i underskud. 

Pia Nissen: Annelise Lange, var det noget for dig at tage opgaven med pokalerne. 

Annelise Lange: accepterer opgaven. 
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